АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО  РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.04.2015
	№ 203

г. Ковдор
О внесении изменений в Положение  о порядке расчета платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Ковдорский район, реализующих программу дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации Ковдорского района от 14.07.2014 N 474
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 12.07.2011 N 1372-01-ЗМО «О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», администрация   Ковдорского   района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Положение  о порядке расчета платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Ковдорский район, реализующих программу дошкольного образования (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Ковдорского района от 14.07.2014 N 474, изложив Приложение  N 1  к Положению в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу информационных технологий администрации Ковдорского района разместить настоящее постановление с приложением на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ковдорчанин» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2015.
Глава
Ковдорского района                                                                                        Н.А. Карельский
Приложение N 1
к Положению о порядке расчета платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях муниципального
образования Ковдорский район, реализующих
программу дошкольного образования
Норма  суточного набора  продуктов
для организации питания детей в муниципальной образовательной организации муниципального образования Ковдорский район,

реализующей программу дошкольного образования
	Расчет стоимости 1 дня питания ( Всего) на 1 ребенка

	Наименование продукта
	Цена (руб.)
	Ед. изм.
	Норма питания (СанПинН 2.4.1.2660-10)
	Стоимость 1 дня (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Хлеб ржаной
	41,10
	гр.
	46,88
	1,93

	Хлеб пшеничный
	50,30
	-"-
	73,81
	3,71

	Мука пшеничная
	36,00
	-"-
	27,62
	0,99

	Мука картофельная
	130,00
	-"-
	2,79
	0,36

	Крупы, бобовые
	62,30
	-"-
	39,4
	2,45

	Макаронные изделия
	76,00
	-"-
	10,76
	0,82

	Картофель
	35,00
	-"-
	223,36
	7,82

	Овощи
	43,13
	-"-
	303,75
	13,10

	Фрукты свежие
	89,46
	-"-
	112,89
	10,10

	Фрукты сухие
	230,00
	-"-
	10,46
	2,41

	Кондитерские изделия
	186,30
	-"-
	16,64
	3,10

	Сахар
	50,00
	-"-
	44,31
	2,22

	Масло сливочное
	160,00
	-"-
	20,07
	3,21

	Масло растительное
	80,00
	мл
	10,46
	0,84

	Яйцо
	7,00
	шт.
	0,6
	4,20

	Молоко
	40,00
	мл
	431,47
	17,26

	Творог
	200,00
	гр.
	36,91
	7,38

	Мясо
	300,00
	-"-
	63,09
	18,93

	Рыба
	250,00
	-"-
	70,71
	17,68

	Сметана
	100,00
	-"-
	10,46
	1,05

	Сыр
	300,00
	-"-
	5,66
	1,70

	Чай
	350,00
	-"-
	0,58
	0,20

	Кофейный напиток
	400,00
	-"-
	1,17
	0,47

	Соль
	20,00
	-"-
	5,52
	0,11

	Дрожжи
	1000,00
	-"-
	0,465
	0,47

	Птица
	100,00
	-"-
	35,49
	3,55

	Колбасные изделия
	360,00
	-"-
	7
	2,52

	Соки фруктовые
	60,00
	мл
	100
	6,00

	Какао-порошок
	550,00
	гр.
	0,58
	0,32

	134,88

_________________________________________________________